“DMC”, Desayunos y/o meriendas Complementarias, solicitados por la Secretaría de Educación, 

Empleo y Deporte, para ser entregados a partir del mes de Septiembre de 2021 en Centros 

Educativos de las Zonas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11, por un monto de $ 11.424.278 (PESOS 

ONCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO), 

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-139/21, por resultar su oferta 

económicamente conveniente a los intereses municipales; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA

[...]

“DMC”, Desayunos y/o meriendas Complementarias, solicitados por la Secretaría de Educación, 

Empleo y Deporte, para ser entregados a partir del mes de Septiembre de 2021 en Centros 

Educativos de las Zonas 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 y 11, por un monto de $ 11.424.278 (PESOS 

ONCE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO), por 

ajustarse a la Solicitud de Pedido N° 3-7000-139/21, y resultar más conveniente a los intereses 

municipales. 

Artículo 2°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar el monto determinado 

en el artículo 1°, con cargo a la Jurisdicción 01.04 - Cat.